124
DOM/ES - Edição Nº2.667

quarta-feira, 18 de Dezembro de 2024

Deliberação

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO
EDITAL DE CADASTRAMENTO Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES torna público que os participantes abaixo listados estão eliminados por não
comparecimento no prazo determinado para retirar o crachá de identificação e o Documento de Arrecadação
Municipal - DAM referente ao licenciamento da atividade, conforme prazo estabelecido no comunicado de
convocação de suplentes publicado em 05 de dezembro de 2024 por meio da Edição Nº2.658em DOM/ES.

NOME DO REQUERENTE PROCESSO CATEGORIA PRAIA SITUAÇÃO
Welton Souza de Oliveira 30748/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe Eliminado
Marcelo Marvila 30575/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe Eliminado
Artur José Rodrigues Gomes 31505/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe Eliminado
Reinaldo Furtado Pereira 31162/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe Eliminado
Ighor Camilo Vieira Assunção 31033/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe Eliminado
Julia Monjardim Ferreira 31960/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe Eliminado
Cristiano dos Santos Franco 31936/2023 Cadeiras e Ombrelone Meaipe Eliminado

Guarapari (ES), 17 de dezembro de 2024.
LUIZ CARLOS CARDOZO FILHO
Secretário Municipal de Postura e Trânsito

Protocolo 1453457

NOTA DE DESISTÊNCIA DE CANDIDATO APROVADO
EM CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº. 001/2020

O MUNICÍPIO DE GUARAPARI, TORNA PÚBLICO, A
DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DO CONCURSO
PÚBLICO, ANUÍDA PELA CANDIDATA SRA. FRANCIELY
MORAIS DIAS, INSCRIÇÃO Nº. 002634,
APROVADA NA 3ª (TERCEIRA) COLOCAÇÃO,
PARA O CARGO/FUNÇÃO DE PROFISSIONAL EM
FISCALIZAÇÃO - FISCAL DE RENDA, REFERENTE AO
EDITAL Nº. 001/2020, COM RESULTADO DO CERTAME
HOMOLOGADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 001/2022,
CONFORME CONSTA DOS AUTOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 24.062/2024, POR ONDE
MANIFESTA SEU DESINTERESSE NO PROCEDIMENTO
DE CONVOCAÇÃO/NOMEAÇÃO/POSSE DE INGRESSO
NO SERVIÇO PÚBLICO, INCLUSIVE, CONCLUI PEDINDO
SUA EXCLUSÃO DA LISTA APROVADOS.

Guarapari - ES. 16 de dezembro de 2024.
Edson Figueiredo Magalhães

Prefeito Municipal
Protocolo 1453462

COMUNICADO DE ELIMINAÇÃO
O MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES torna público
que o candidato abaixo convocado para o Concurso
Público Municipal, Edital nº. 001/2020, através da
41ª Convocação publicada dia 27/11/2024, no Diário
Oficial dos Municípios, NÃO COMPARECERAM À
CONVOCAÇÃO DENTRO DO PRAZO PREVISTO e
ESTÃO SENDO AUTOMATICAMENTE ELIMINADOS:
1) AGENTE FISCALIZADOR DE SERVIÇO (AFS) -
FISCAL DE POSTURA E SERVIÇOS

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO
01 ELAINE CRUZ DE JESUS 28º

1) PROFISSIONAL EM FISCALIZAÇÃO - FISCAL DE
RENDA

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO
01 DIEGO SILVA GENOVEZ 1º

EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1453503

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 30.018/2024

DISTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES.
DISTRATADA: LUIZ CARLOS DELAZARE.
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A
RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE LOCAÇÃO
Nº 132/2018, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE UM
IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DR.
ROBERTO CALMON, CUJA VIGÊNCIA CONTRATUAL TEVE
INÍCIO EM 19/10/2018.

Protocolo 1453757

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
Nº.323/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 33.752/2023.

DISTRATANTES: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES E
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS.
DISTRATADO: R&S CONSTRUÇÕES E MATARLUGICA
LTDA;
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO
A RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº.19/2024, CUJO OBJETO
É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PINTURA DO GUARDA
CORPO DA PONTE DE GUARAPARI/ES, INCLUINDO
MATERIAL E MÃO DE OBRA-SEMOP, CUJA VIGÊNCIA
CONTRATUAL TEVE INÍCIO EM 08/03/2024. COM
A APLICAÇÃO DE PENALIDADE DE SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E
IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O MUNICÍPIO DE
GUARAPARI, POR UM PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES.

Protocolo 1453774